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 WOJSKO NIE DO ZASTĄPIENIA 

„Rozformowanie Dowództwa 2. Korpusu Zmechanizowanego może 

spowodować skutki, które trudno jest dzisiaj przewidzieć, zwłaszcza, że 

prezentowany profesjonalizm żołnierzy zawodowych i pracowników Korpusu 

należy do wyjątkowych i jest nie do zastąpienia” – napisał w liście do Ministra 

Obrony Narodowej Tomasza Siemoniaka prezydent Jacek Majchrowski, prosząc 

jednocześnie o rozważenie pozostawienia dowództwa w Krakowie. 

  List jest reakcją na ostatnie informacje dotyczące planów rozformowania 

dowództwa. W liście do ministra, prezydent podkreśla, że 2. Korpus Zmechanizowany 

jest od lat związany z Krakowem, a współpraca miasta z dowództwem układa się 

doskonale. „Wojsko odgrywa istotną rolę w działaniach ratowniczych na wypadek klęski 

żywiołowej, w niesieniu pomocy mieszkańcom. Od wielu lat Dowództwo 2. Korpusu 

Zmechanizowanego uczestniczy razem ze służbami miejskimi w likwidacji skutków 

powodzi.  Widać to było szczególnie m.in. w lipcu 1997 roku w czasie ochrony mostu 

Dębnickiego oraz w maju 2010 roku w czasie udzielania pomocy mieszkańcom ul. 

Nowohuckiej.” – przypomniał w liście prezydent, podkreślając jednocześnie, że 

rozformowanie dowództwa pozbawi Kraków sprawnie działającego ogniwa w systemie 

reagowanie kryzysowego na wypadek powodzi, intensywnych opadów śniegu, awarii 

instalacji chemicznych itp.  

Prezydent  Jacek Majchrowski zaznacza też, że Kraków jest miejscem organizacji 

wielu istotnych uroczystości państwowych, znaczącym miastem na mapie turystycznej 

Europy i miejscem spotkań licznych oficjalnych delegacji krajowych oraz zagranicznych, 

które wymagają asysty wojskowej. Wiele z tych przedsięwzięć realizowanych jest według 

ceremoniału wojskowego. Dobrym przykładem wsparcia żołnierzy 2. Korpusu 

Zmechanizowanego są coroczne uroczystości organizowane z okazji Święta Konstytucji 3 

Maja lub Święta Niepodległości. W przeszłości Dowódca Garnizonu Kraków aktywnie 

uczestniczył także w przygotowaniu pogrzebu Pary Prezydenckiej na Wawelu w 2010 r. 

oraz we współorganizacji powtórnego pochówku gen. Władysława Sikorskiego. Obecność 
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w Krakowie dowództwa jest ważna również w perspektywie mających się odbyć w 

Krakowie Światowych Dni Młodzieży, w czasie których Kraków będzie gościł pielgrzymów 

z całego świata. 

Argumentem przemawiającym za pozostaniem dowództwa w Krakowie jest też 

fakt, iż na terenie Krakowa znajdują się obiekty i tereny wojskowe, które wymagają 

integracji i rewitalizacji. Współpraca samorządu z dowództwem owocuje otwartą dyskusją 

na temat koncepcji rozwoju garnizonu. Jeżeli zabraknie dowództwa, zdaniem prezydenta 

miasto utraci kompetentny organ uczestniczący w dyskusji na istotne tematy dotyczące 

przyszłości infrastruktury wojskowej. (monika.chylaszek@um.krakow.pl)  

ZGŁOŚ BUDYNEK BEZ BARIER 

Trwa siódma edycja konkursu „Kraków bez barier" promującego obiekty i 

przestrzenie dostępne dla wszystkich, w szczególności dla osób mających 

problemy z poruszaniem się: niepełnosprawnych, osób starszych, rodziców z 

wózkami. Do 31 października można zgłaszać obiekty i miejsca godne 

wyróżnienia. Organizatorem konkursu jest Urząd Miasta Krakowa. 

W konkursie nagradzane są obiekty w czterech kategoriach: obiekty użyteczności 

publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej.  

Dodatkowo zostanie przyznana nagroda specjalna „za wyjątkowo innowacyjny charakter 

zastosowanego rozwiązania”.  Jury będzie oceniało poziom dostosowania budynków do 

potrzeb wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia. 

Właściciel lub zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii, otrzyma tablicę 

pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo konkursu we własnych materiałach 

reklamowych przez rok. 

W poprzednich edycjach konkursu, w latach 2007 – 2012, nagrody otrzymały:  

W kategorii obiekty użyteczności publicznej: Auditorium Maximum UJ, 

Wojewódzki Sąd Administracyjny, Budynek Wydziału Zarządzania i Komunikacji 

Społecznej UJ, Stadion MKS Cracovia, Muzeum MOCAK. 

W kategorii obiekty mieszkalne: Dom przy ul. Bratysławskiej 2, Osiedle W.A. 

Mozarta, Dom Studencki DS. 4 Politechniki Krakowskiej. 

W kategorii obiekty zabytkowe: Muzeum Narodowe - Pałac Biskupa Erazma 

Ciołka, Benedyktyńskie Opactwo Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Tyńcu, Teatr Stary 

im. Heleny Modrzejewskiej, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa - Podziemia Rynku, 

Muzeum Narodowe - Galeria Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach, Muzeum AK, 

Muzeum Inżynierii Miejskiej. 

             W kategorii przestrzeń publiczna: Skrzyżowanie ulic Warszawskiej i Szlak, 

Rondo Mogilskie, Komunikacja Tramwajowa Trasa Krowodrza Górka – Dworzec Główny 

Tunel, ul. Długa, zespół makiet na trasie Droga Królewska, Skrzyżowaniu ul. Brożka i ul. 

Kapelanka, Zagospodarowanie przestrzeni pętli tramwajowej Czerwone Maki. 

mailto:monika.chylaszek@um.krakow.pl
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W jury konkursu zasiadają: Bogdan Dąsal - Pełnomocnik Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Hanna Grabowska-Pałecka - Politechnika 

Krakowska, Agnieszka Łakoma – Plastyk Miasta, Andrzej Wyżykowski - Główny Architekt 

Miasta, Borysław Czarakcziew - Małopolska Okręgowa Izba Architektów, Jan Ortyl – 

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Boryczko – 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Jerzy Zbiegień – Miejski Konserwator 

Zabytków oraz Beata Byszewska – Wydział Spraw Społecznych. 

Zgłoszenia przygotowane w dowolnej technice - papierowej bądź elektronicznej - 

można przesyłać do 31 października na adres: Urząd Miasta Krakowa Wydział Spraw 

Społecznych ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków lub drogą e-mailową na adres: 

Bogdan.Dasal@um.krakow.pl z dopiskiem: Konkurs „Kraków bez barier". Rozstrzygnięcie 

konkursu nastąpi na uroczystej gali „Kraków bez barier", która odbędzie się w 

Międzynarodowym Dniu Osób Niepełnosprawnych  - 2 grudnia w Sali im. Siemiradzkiego 

w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Więcej informacji na temat konkursu 

na stronach: www.krakow.pl/bezbarier oraz www.niepelnosprawni.pl. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

FRANCUSKI ORDER DLA WICEDYREKTORA KBF 

Zastępca Dyrektora Krakowskiego Biura Festiwalowego ds. 

Programowych, Robert Piaskowski, został wczoraj (30 września 2013) 

odznaczony Orderem Kawalera Sztuki i Literatury (fr. Ordre des Arts et des 

Lettres) – cywilnym odznaczeniem francuskim ustanowionym w 1957 roku. 

Decyzję Minister ds. Kultury i Środków Przekazu Republiki Francuskiej Pani 

Aurélie Filippetti przekazał Ambasador Republiki Francji w Polsce Pierre Buhler 

dekorując Roberta Piaskowskiego orderem. 

Odznaczenie tego stopnia przyznaje się za znaczące osiągnięcia w dziedzinie 

popularyzacji i promocji sztuki, literatury i języka francuskiego w Polsce i za granicą. W 

uzasadnieniu decyzji Pani Minister Ambasador Buhler podkreślił zaangażowanie Roberta 

Piaskowskiego w promocję kultury francuskiej i języka w Polsce, wskazał na regularną 

obecność francuskich pisarzy, artystów, zespołów w działalności kulturalnej Krakowskiego 

Biura Festiwalowego, a także wysoką jakość współpracy z instytucjami kultury Francji w 

Polsce i za granicą.  

Robert Piaskowski studiował literaturę i socjologię na Uniwersytecie Jagiellońskim i 

Université de la Méditerranée w Aix en Provence, a także dyplomację kulturalną w 

Collegium Civitas w Warszawie. Korzystał z wielu stypendiów dedykowanych 

menedżerom kultury. Od 2007 roku zarządza pionem programowym w Krakowskim 

Biurze Festiwalowym realizującym politykę Krakowa w zakresie kultury. Koordynuje 

najważniejsze festiwale muzyczne i literackie Krakowa. W ramach działalności 

programowej w KBF Piaskowski odpowiada za integrację i komunikację działań 

http://www.krakow.pl/bezbarier
http://www.niepelnosprawni.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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zaangażowanych w kulturę instytucji samorządowych i pozarządowych. Uczestniczy w 

pracach Konwentu ds. Strategii Kultury Krakowa, jest także głównym koordynatorem 

programu Miasto Literatury UNESCO dla Krakowa. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAK KUPIĆ BILET W KRAKOWIE?  – PORADNIK DLA STUDENTÓW I ROKU 

Korzystając z komunikacji miejskiej w Krakowie najlepiej kupić bilet 

okresowy. W przypadku studentów – najtańszy sposób na podróżowanie to 

zakup biletu semestralnego.  

Studenci mogą korzystać ze specjalnego biletu semestralnego, uprawniającego do 

wielokrotnych przejazdów (w okresie dowolnych, kolejnych 150 dni wybranych w chwili 

zakupu) wszystkimi liniami dziennymi i nocnymi, we wszystkie dni tygodnia w okresie 

ważności biletu. Do korzystania z biletu semestralnego studenckiego uprawnieni są 

studenci okazujący ważną legitymację studencką wydaną według wzoru określonego 

przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego. Cena biletu to 184 zł (linie 

miejskie) lub 275 zł (linie miejskie i aglomeracyjne). 

Poradnik dla studentów, jak kupić bilet semestralny dostępny jest na stronie 

www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

30 LAT NOWOHUCKIEGO CENTRUM KULTURY 

Od 1983 roku jest obecne na kulturalnej mapie Krakowa. Nowohuckie 

Centrum Kultury obchodzi w tym roku 30-lecie istnienia. Zapraszamy do udziału 

w jubileuszowych wydarzeniach, których kulminacja przypada na  najbliższy 

weekend (5-6 października). 

W ramach jubileuszu Nowohuckiego Centrum Kultury odbędą się m.in. dni otwarte 

dla szkół i rodzin, występy zespołów i prezentacja dorobku. W niedzielę, 6 października 

odbędzie się uroczysta gala, której głównym wydarzeniem będzie występ Doroty 

Miśkiewicz wraz z Przyjaciółmi (Zbigniew Wodecki, Kuba Badach i Wojciech Waglewski). 

Całość poprowadzi Formacja Chatelet.  

Szczegółowy program jubileuszowych wydarzeń dostępny jest na stronie 

internetowej Nowohuckiego Centrum Kultury. 

Przypomnijmy, że Nowohuckie Centrum Kultury jest obecne na mapie kulturalnej 

Krakowa od 1983 roku. Swoją ofertę programową kieruje do dzieci, młodzieży i dorosłych 

– przede wszystkim mieszkańców dzielnicy, lecz także Krakowa oraz całego regionu. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

CO NAM W DUSZY GRA  

Do 7 października w holu kamiennym Urzędu Miasta Krakowa można 

oglądać wystawę prac uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Siemianowicach 

Śląskich. Dziś (1 października, wtorek) podczas wernisażu prac Zastępca 

Prezydenta Krakowa Magdalena Sroka powitała młodzież wraz z opiekunami.  

 W inauguracji wystawy, oprócz autorów prac, wzięli także udział m.in. 

mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
mailto:jan.machowski@um.krakow.pl
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Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych Bogdan Dąsal, 

Zastępca Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie Henryk Ptasznik, Elżbieta Dyngosz – 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Siemianowice Śląskie.  

Organizatorami ekspozycji „Co nam w duszy gra…” są Fundacja Sztuki Osób 

Niepełnosprawnych oraz Zespół Szkół Specjalnych w Siemianowicach Śląskich.  

Zespół Szkół specjalnych w Siemianowicach Śląskich to szkoła przeznaczona dla 

dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Funkcjonuje już od kilkudziesięciu lat, a 

nauczyciele mogą poszczycić się wieloletnim stażem w pracy z dziećmi o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych.  

Fundacja Sztuki Osób Niepełnosprawnych powstała w 1991 roku.  

Jej głównym celem jest poszukiwanie talentów plastycznych i promowanie twórców bez 

względu na rodzaj schorzenia i wynikającej stąd niesprawności, także dzieci i młodzieży. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

MRUCZĘ O DOM 

Do Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w ostatnim czasie 

trafiła cała kocia rodzina – dziewięć czworonogów, które straciły dach nad 

głową z powodu śmierci właścicielki. Są bardzo łagodne i przestraszone nową 

sytuacją.  W ramach akcji adopcyjnej „Podaj łapę” prowadzonej na stronach 

Miejskiej Platformy Internetowej „Magiczny Kraków” prezentujemy dwa z nich 

– Rutkę i Maćka. Zdjęcia czworonogów dostępne są pod adresem 

www.krakow.pl.  

Cała ta kocia rodzina mieszkała razem - są zadbane, wykastrowane, 

wysterylizowane, oswojone. Pomimo wielkiego przerażenia z powodu nowej sytuacji, nie 

wykazały żadnej agresji przy przyjmowaniu, nie broniły się - teraz siedzą przerażone w 

obcym miejscu, próbują zapewne zrozumieć co się stało. Maciej i  Rutka to te 

odważniejsze, dosyć szybko zaczęły poznawać otoczenie. Pozostała siódemka jest tak 

przerażona, że siedzą schowane pod kołdrą - nie potrafią przełamać się i wyjść. Jednak 

każdego z tych kotów można zabrać na ręce, przytulić, po dłuższej rozluźniają się i cicho 

mruczą. Wszystkie czekają na nowe odpowiedzialne i kochające domy. 

Rutka to ciekawa świata miła kotka. Wie doskonale co to kocie psoty i zabawy. 

Chętnie przebywa w pobliżu człowieka, lubi patrzeć na wszystko z góry. 

Maciej to prawdziwy koci król o hipnotyzującym uroku. Widać, że ma dobry 

apetyt. Uwielbia siedzieć na kolanach, tulić się, nadstawiać brzuszek do drapania. Do 

adopcji od zaraz!  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
http://www.krakow.pl/
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Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące 

przed zimnem, podkłady higieniczne, zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, 

zabawki typu „kong" dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki). 

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

REKORDOWY WRZESIEŃ W KRAKÓW AIRPORT 

We wrześniu br. w Kraków Airport obsłużono 369 143 pasażerów, co 

oznacza wzrost o 8 proc. w stosunku do września 2012 roku. Jest to kolejny, 

ósmy już rekordowy miesiąc w tym roku oraz najlepszy wrześniowy wynik w 

historii lotniska. 

„Po bardzo dobrych miesiącach wakacyjnych także we wrześniu odnotowaliśmy 

znakomity wynik. Każdego dnia obsługiwaliśmy co najmniej 10 tysięcy pasażerów” - 

podkreśla Jan Pamuła prezes Kraków Airport. 

We wrześniu największe wzrosty wśród przewoźników operujących z Kraków 

Airport odnotowali Ryanair (+30 tys. pasażerów), Air Berlin (+7 tys. pasażerów) i easyJet 

(+5 tysięcy pasażerów).   

Od początku roku krakowskie lotnisko obsłużyło łącznie 2 791 499 pasażerów, o 4 

proc. więcej niż w 2012 roku.  (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 11:00 – Uroczysta inauguracja 61. roku akademickiego 2013/2014 na 

Uniwersytecie Rolniczym, Centrum Kongresowe Uniwersytetu Rolniczego, al. 29 Listopada 

46  

               Filip Szatanik  

                                                           Zastępca Dyrektora ds. Informacji  
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